SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar por quais motivos a coleta de lixo na Rua

Ary de Achiles está interrompida desde o dia 19/02.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe por quais motivos a coleta de lixo na Rua Ary de Achiles está

interrompida desde o dia 19/02.

A ausência do serviço de coleta tem gerado acúmulo de

lixo na via, o que pode ocasionar transtornos à população, como proliferação de insetos,

mau cheiro e riscos à saúde pública.

Solicito que informe ainda, se a Prefeitura vem

fiscalizando a realização do serviço e quem é o gestor responsável pelo contrato, uma

vez que este vereador tem recebido diversas queixas quanto ao não atendimento do

serviço de coleta de lixo.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-02-27T09:36:54-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828